
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΥΟΔΔ. Αρ. Φύλλου 1121

5351

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προεδρία της Δημοκρατίας

2 Υπουργείο Οικονομικών

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Με το από 28.11.2022 προεδρικό διάταγμα που εκδό-
θηκε λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 35 
παρ. 2 περ. ε’ του Συντάγματος, των άρθρων 6 περ. δ’, 7 
παρ. 1 περ. στ’, 8 παρ. 1 και 11 παρ. 2 του π.δ. 351/1991 
«Τροποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενι-
αίο κείμενο των διατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, 
οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας 
της Δημοκρατίας» (Α’ 121), όπως ισχύει, του άρθρου 9 
παρ. 1 και 2 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και την 
Φ.1601/1877/23.5.1980 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας «Περί καθορισμού 
τυπικών προσόντων και απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών διορισμού μετακλητών υπαλλήλων Προεδρίας της 
Δημοκρατίας» (Β’ 500), διορίζεται σε θέση μετακλητού 
υπαλλήλου της Προεδρίας της Δημοκρατίας ο Παναγιώ-
της Τάσσης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 149459) με βαθμό 
Δ’ της κατηγορίας ΠΕ και Μ.Κ. 5.

(Αρ. βεβ. Γραφείου Οικονομικών Υποθέσεων: 1267/ 
28.11.2022).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 3813714458/28.11.2022).

  Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας 

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 173934 ΕΞ 2022 
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για 

τη διενέργεια εκτάκτου ελέγχου της ΕΔΕΛ σε 

Πράξη του Ε.Π. ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ-ΑΝΑΣΥ-

ΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 2000-2006, στους 

φορείς «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡ-

ΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» και «ΔΙΕΥΘΥΝ-

ΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ» του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων, στο πλαίσιο του Κοινοτι-

κού Πλαισίου Στήριξης 2000-2006 .

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1260/1999 του Συμβουλίου 

της 21ης Ιουνίου 1999 περί γενικών διατάξεων για τα 
διαρθρωτικά Ταμεία.

2. Tον Κανονισμό (ΕΚ) 438/2001 της Επιτροπής της 
2ας Μαρτίου 2001 για θέσπιση λεπτομερών κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999 του 
Συμβουλίου όσον αφορά στα συστήματα διαχείρισης και 
ελέγχου των παρεμβάσεων των διαρθρωτικών Ταμείων.

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1257/1999 του Συμβουλίου 
της 17ης Μαΐου 1999 για τη στήριξη της αγροτικής ανά-
πτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Προσανατο-
λισμού και Εγγυήσεων (ΕΓΤΠΕ) και για την τροποποίηση 
και κατάργηση ορισμένων κανονισμών.

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1750/1999 της Επιτροπής 
της 23ης Ιουλίου 1999 για τη θέσπιση λεπτομερών κα-
νόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1257/1999 
του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης 
από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (ΕΓΤΠΕ).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2860/2000 «Δι-
αχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (Α’ 251).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5352 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1121/05.12.2022

6. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α’ 265).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιο-
δοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δια-
τάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

8. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 65, της 
παρ. 43 του άρθρου 66 και παρ. 7 του άρθρου 67 του 
ν. 4646/2019: «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυ-
ξιακή διάσταση για την Ελλάδα του αύριο»(Α’ 201).

9. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών»(Α’ 181).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 6/2022 «Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων» (Α’ 17).

12. Την υπ΄αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επι-
τροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 4510), καθώς και την υπ΄αρ. 
2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημο-
σιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΥΟΔΔ 706), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με τις υπ΄αρ. 2/26442/0004/27.03.2018 (ΥΟΔΔ 177), 
2/52879/0004/06.07.2018 (ΥΟΔΔ 392), 2/62581/0004/ 
30.08.2018 (ΥΟΔΔ 502), 2/78433/0004/29.10.2018 (ΥΟΔΔ 
637), 2/3809/0004/14.01.2019 (ΥΟΔΔ 23), 113716/ΕΞ 
2019/14.10.2019 (ΥΟΔΔ 882), 1639 ΕΞΕΣΠΑ 2014-2020 
22021/07.01.2021 (ΥΟΔΔ 4), 121014 ΕΞ 2021/01.10.2021 
(ΥΟΔΔ.  831),158069/ΕΞ2021/10.12.2021 (ΥΟΔΔ 1064) 
και όμοιες αποφάσεις.

13. Την υπ΄αρ. 126082/11.10.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός των δι-
αδικασιών διενέργειας των ελέγχων αρμοδιότητας του 
Αυτοτελούς Τμήματος Έκτακτων Ελέγχων Συγχρηματο-
δοτούμενων Προγραμμάτων που υπάγεται στη Γενική 
Διεύθυνση Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμ-
μάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 4897).

14. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν.  4646/2019» (ΥΟΔΔ 326), όπως διορθώθηκε με το 
ΥΟΔΔ 362/2020.

15. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

16. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συ-
μπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

17. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20).

18. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 900,00€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

20. Το γεγονός ότι: (α) η δαπάνη για τα έξοδα μετακί-
νησης, διαμονής και η ημερήσια αποζημίωση θα καλυ-
φθεί από το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2022, (β) το ποσό της εκτιμώμενης 
δαπάνης για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 
1.800€.

21. Την απόφαση της ΕΔΕΛ κατά την 897/04.08.2022 
συνεδρίασή της, για την έγκριση του παραδεκτού της 
υπ’ αρ. 82019 εντολής ελέγχου του Γενικού Επιθεωρητή 
Δημόσιας Διοίκησης(νυν ΕΑΔ), αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια εκτάκτου ελέγ-
χου στο Υποέργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΕΥΥΔΡΙΟΥ 
ΕΠΙ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΝΙΠΠΕΑ ΣΤΟ Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ» (κωδ. 1) 
του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΕΥΥΔΡΙΟΥ ΕΠΙ ΤΟΥ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΝΙΠΠΕΑ ΣΤΟ Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ» (κωδ. 77067) με 
Δικαιούχο την Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ και ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ (κωδ: 1011243) στο πλαίσιο 
του Ε.Π. ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ - ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΑΙΘΡΟΥ Γ’ ΚΠΣ 2000-2006.

2. Την Ομάδα Ελέγχου( ΟΕ) αποτελούν οι:
- ΦΛΩΡΕΝΤΖΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 809970, ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ της «Διεύθυνσης Γ’ Πιστο-
ποίησης δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγ-
γυήσεων και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ως συντονίστρια.

- ΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
136072, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δρά-
σεων Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΓΟΥΝΑΡΗ ΕΛΕΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ057236, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δρά-
σεων Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 3213/2003 (Α’ 309).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5353Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1121/05.12.2022

3. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας πέντε (5) 
ημερών και θα διενεργηθεί ως εξής:

i) Αναχώρηση της ΟΕ την 04/12/2022 οδικώς με μι-
σθωμένο όχημα από Αθήνα προς Λάρισα.

ii) Επιτόπιος έλεγχος τριών (3) ημερών από 05.12.2022 
έως και 07.12.2022, εκτός έδρας, στην έδρα της Διεύθυν-
σης Ελέγχου Κατασκευής έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας 
στη Λάρισα.

iii) Μετά το πέρας του ελέγχου την 07.12.2022, η ΟΕ 
θα επιστρέψει οδικώς με μισθωμένο όχημα στην Αθήνα.

iv) Επιτόπιος έλεγχος δύο (2) ημερών από 08.12.2022 
έως και 09.12.2022 στην Αθήνα, στην έδρα της Διεύθυν-
σης Εγγείων Βελτιώσεων και Εδαφοϋδατικών Πόρων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Ο συνολικός αριθμός ημερών ελέγχου ανά ελεγκτή 
είναι 5 (πέντε), ο συνολικός αριθμός εκτός έδρας ανά 
ελεγκτή είναι 4 (τέσσερις) και ο συνολικός αριθμός δια-
νυκτερεύσεων ανά ελεγκτή είναι 3 (τρεις).

Για την διενέργεια του ελέγχου, θα γίνει χρήση μισθω-
μένου οχήματος λόγω αναγκαιότητας μεταφοράς των 
ελεγκτών και ογκώδους τεκμηριωτικού υλικού του ελέγ-
χου, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4336/2015.

4. i. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 14 
και 19 του προοιμίου.

ii. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνησης 
των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 9, 16, 
17 και 20 του προοιμίου. Ανά μετακινούμενο υπάλληλο 
που συμμετέχει στην ομάδα ελέγχου, ισχύουν τα εξής:

- Φλωρέντζου Μαργαρίτα του Νικολάου (Δικαιούμενες 
ημέρες μετακινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση 
ημερών συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακί-
νησης 21).

- Κουρή Σταυρούλα του Δημητρίου (Δικαιούμενες 
ημέρες μετακινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση 
ημερών συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακί-
νησης 4).

- Γούναρη Ελένη του Νικολάου (Δικαιούμενες ημέρες 
μετακινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 6).

iii. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
[συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ., 
σύμφωνα με την παρ. 3, του άρθρου 5 της υπό στοιχεία  
2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 2943)].

iv. Δύναται να χορηγηθεί προκαταβολή έως και 80% 
της σχετικής προϋπολογισθείσας δαπάνης για την εκτός 
έδρας μετακίνηση, σύμφωνα με το άρθρο 6 της ΚΥΑ 
134453/23-12-2015 (Β’ 2857).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2022 

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ 

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Αριθμ. 20227639 
   Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-

πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς .

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 12 και 448 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπ’ αρ. 201656/Ζ1/21.11.2017 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Δι-
απιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς», με θη-
τεία τεσσάρων (4) ετών από 1.12.2017 έως 30.11.2021, 
ΥΟΔΔ 617/2017, (ΑΔΑ: 72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ), όπως διορ-
θώθηκε με το ΥΟΔΔ 670/2017.

3. Την υπό στοιχεία 133541/Ζ1/29.8.2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παράταση 
της θητείας του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς», έως την 31η Αυγούστου 2022 
(ΥΟΔΔ 722/2019, ΑΔΑ: 9Ο6Ξ4653ΠΣ-ΗΝΒ).

4. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-
ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 5204/11.11.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας “Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ»” 
(Β’ 5244).

6. Tο υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή Διευ-
κρινήσεων για την εφαρμογή του ν. 4957/2022».

7. Την υπ’ αρ. 20227045/7.11.2022 (ΑΔΑ: ΨΕΚ3469Β7Τ- 
Ω55) διαπιστωτική πράξη Πρύτανη «Συγκρότηση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1119).

8. Tην υπ’ αρ. 20227063/7.11.2022 (Ορθή Επανάληψη), 
ΑΔΑ: 9Υ83469Β7Τ-2ΗΦ, «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδια-
φέροντος υποβολής υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πειραιώς».

9. Την υπ’ αρ. 20227432/21.11.2022 μοναδική αίτηση 
υποψηφιότητας για το αξίωμα του Πρύτανη, του Καθη-
γητή Μιχαήλ Σφακιανάκη, με τα συνημμένα της.

10. To υπ’ αρ. 20227456/22.11.2022 έγγραφο του Πρύ-
τανη «Εκλογή Πρύτανη Πανεπιστημίου Πειραιώς» όπου 
ορίζεται ο συντονιστής της εκλογικής διαδικασίας, με 
ημερομηνία διεξαγωγής την Παρασκευή 25.11.2022, με 
τη χρήση του συστήματος ΖΕΥΣ.

11. To υπ’ αρ. 20227506/23.11.2022 έγγραφο του Πρύ-
τανη προς τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης και της 
Συγκλήτου, για την παρουσίαση την 25.11.2022, από τον 
υποψήφιο, Καθηγητή Μιχαήλ Σφακιανάκη, εσωτερικό 
μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης, του προτεινόμενου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5354 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1121/05.12.2022

σχεδίου του για την ανάπτυξη του Πανεπιστημίου σε 
τοπικό, εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο και του 
καταλόγου των προτεινόμενων τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων με τους σχετικούς τομείς ευθύνης.

12. To υπ’ αρ. 20227507/23.11.2022 έγγραφο του Πρύ-
τανη προς τον υποψήφιο Καθηγητή Μιχαήλ Σφακιανά-
κη, για την παρουσίαση της υποψηφιότητας του και του 
προτεινόμενου σχεδίου του, στα μέλη του Συμβουλίου 
Διοίκησης και στα μέλη της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Πειραιώς.

13. To υπ’ αρ. 20227508/23.11.2022 έγγραφο του Πρύ-
τανη προς τα μέλη της Ακαδημαϊκής Κοινότητας «Ανοι-
κτή ακρόαση για την παρουσίαση της υποψηφιότητάς 
στο πλαίσιο της εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς».

14. Tην υπ’ αρ. 20227509/23.11.2022 Πρόσκληση του 
Πρύτανη για συνεδρίαση των Μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης την Παρασκευή 25 Νοεμβρίου 2022, με θέμα 
ημερήσιας διάταξης «Εκλογή Πρύτανη Πανεπιστημίου 
Πειραιώς».

15. Το από 25.11.2022 (αριθμ. πρωτ. Πανεπιστημίου: 
20227619/28.11.2022) Πρακτικό συνεδρίασης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς για την 
εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πειραιώς, κατά την 
ηλεκτρονική ψηφοφορία της 25ης Νοεμβρίου 2022 με 
τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», όπου 
ο μοναδικός υποψήφιος Μιχαήλ Σφακιανάκης έλαβε 11 
ψήφους (11/11) και για τον ορισμό των τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με ομό-
φωνη απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, διαπιστώνει:

A) Την εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πειραι-
ώς, του Μιχαήλ Σφακιανάκη του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 144526, Καθηγητή του Τμήματος Οργάνωσης και 

Διοίκησης Επιχειρήσεων, της Σχολής Οικονομικών, Επι-
χειρηματικών και Διεθνών Σπουδών, Εσωτερικό Μέλος 
του Συμβουλίου Διοίκησης.

Β) Τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως εξής:

1. Γεωργία Βερροπούλου του Επαμεινώνδα, με Α.Δ.Τ.: 
Σ 103154, Καθηγήτρια του Τμήματος Στατιστικής και 
Ασφαλιστικής Επιστήμης, της Σχολής Χρηματοοικονο-
μικής και Στατιστικής.

2. Δημοσθένης Κυριαζής του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 667353, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Ψη-
φιακών Συστημάτων, της Σχολής Τεχνολογιών Πληρο-
φορικής και Επικοινωνιών.

3. Σπυρίδων Ρουκανάς του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 117166, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών, της Σχολής Οικο-
νομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών.

4. Στυλιανή Σοφιανοπούλου του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 669906, Καθηγήτρια του Τμήματος Βιομηχα-
νικής Διοίκησης και Τεχνολογίας, της Σχολής Ναυτιλίας 
και Βιομηχανίας.

Η θητεία του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς λήγει την 31η Αυ-
γούστου 2026.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 28 Νοεμβρίου 2022

  Ο Πρύτανης

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011210512220004*


		2022-12-05T10:25:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




